
Sākta tirgus laukuma 
pārbūve

3. lpp.

Izmaiņas mācību 
procesa organizācijā

6. lpp.

Pieejams pabalsts 
krīzes situācijā

8. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 12 (264) 2020. gada 4. decembrī

Gaišajā un klusajā Ziemassvētku gaidīšanas laikā Ropažu Evaņ-
ģēliski luteriskā baznīca, pateicoties ziedojuma dāvinājumam 
no ziedu tirgotavas „Lakstos”, šogad iemirdzējusies ļoti īpaši un 
skaisti – tūkstošiem gaismiņu, skaistas svētku dekorācijas, dego-
šas sveces un mūzika dvēseles baudījumam. Baznīca, piepildīta 
ar gaismu un krāšņumu, rada īpašu svētku gaisotni un sajūtu. 

Visi, kuri vēlas pasmelties prieku un gaismas no baznīcas krāš-
ņuma, esiet mīļi gaidīti Ropažu baznīcā, kas apmeklētājiem atvērta 
katru sestdienu un svētdienu no plkst. 11.00 līdz 19.00 vakarā vai arī 
citos iespējamos baznīcas apmeklējuma laikos, kas ir pieejami Ropa-
žu Evaņģēliski luteriskās baznīcas Facebook lapā. Svētku dekorācijas 
Ropažu baznīcā būs iespēja apskatīt līdz pat Jaunajam gadam. 

Gaisma un  
krāšņums Ropažu 
baznīcā Ziemassvētku

Notikumi ropažu Novadā

Ziemassvētku gaismas rūķis
Esi vērīgs! Brīnumi notiek! 6. decembrī no 16:00 līdz 
19:00 Ropažu novada ciemos ieradīsies Ziemassvētku 
gaismas rūķis un iedegs gaismu eglītēs!

Ziemassvētku dāvaNas
Ropažu novada bērniem vecumā līdz 6 gadiem

no 14. decembra līdz 22. decembrim
Nāc un saņem dāvanu, zvanot un iepriekš 

piesakoties uz norādīto tel.nr.:
Dienas centrs „Silakrogs”, tel.nr. 27889965
Dienas centrs „Mucenieki”, tel.nr. 29221225
Dienas centrs „Kākciems”, tel.nr. 27889940
Dienas centrs „Tumšupe”, tel.nr. 27883301

Zaķumuižas bibliotēka, tel.nr. 26433442
Ropažu bibliotēka, tel.nr. 67918405



2  Ropažu Vēstis
decembris 2020

Neko par mums bez mums!

NOVADĀ

Solījums 
izpildīts!
Māra Priede, dienas 
centra „Kākciems” darba 
organizatore

Nopietnas un jautras, 
skumjas un priecīgas, 
dusmīgas un smaidošas 
sejas un acis… Kādas 
jūs vairāk sastopat 
savās gaitās? Šī gada 
negaidītās pārmaiņas, 
satraucošie notikumi 
ietekmē gan mūsu 
ikdienu, gan saskarsmi, 
gan noskaņojumu. 
Bieži mainās nodomi, 
ieceres, paliek 
neizpildīti solījumi. 

Tā nav noticis šajā ga-
dījumā: Latvijas 102. dzim-
šanas dienai kākciemieši 
solīja sagatavot dāvanu  – 
grāmatas „Kākciema stāsti” 
2.  daļu. Solījums izpildīts! 
Grāmata „Saknes. Kākcie-
ma dzimtās un skolā” ir 
sarakstīta un pirms valsts 
svētkiem nodota izdevnie-
cībā. Vairāki desmiti auto-
ru atver savas sirdis, dalās 
savās atmiņās, stāstot par 
savu dzimtu likteņiem, par 
sev nozīmīgiem cilvēkiem, 
par mīļo, mazo skolu. Grā-
matā ir gan skarbi notiku-
mi, gan stipri cilvēki, gan 
iemīļoti skolotāji un dzīves-
priecīgi skolēni. Mīlestība, 
sāpes, ticība, darbs, atpū-
ta  – tas viss ļauj ieskatīties 
Kākciema ļaužu dzīvēs, ie-
pazīt viņus, pārdzīvot kopā 
ar viņiem.

Lasīsim šos stāstus!
Gaidīsim grāmatas iz-

došanu, lai kopīgi pateik-
tos autoriem par viņu lielo 
darbu. Kad valstī būs atļauts 
rīkot pasākumus, aicināsim 
jūs, novadnieki, uz grāmatas 
atvēršanas svētkiem.

Uz tikšanos! 

Spodra Kalniņa,  
Ropažu novada senioru kopas 
„Dzīvotprieks” padomes 
vadītāja 

Mīļie seniori, šoreiz lai-
kam mūsu slejas sauklim 
tomēr ir cita nokrāsa.
Laikam jāsaka tā: „Neko par 
mums!”, bet viens draņķa „Kro-
ņa vīruss” mums neļauj būt 
klātienē un satikt vienam otru. 
Tā ilgstoši nevar turpināties. 
Ne tādas krīzes vien ir pārdzī-
votas visu mūsu mūža laikā.
Iesaku domāt tā:
kamēr vien darbojas pasts 
un nav atslēgts tālrunis,
kamēr mums gribas atcerē-
ties un atstāstīt notikušo,
kā arī dalīties prie-
kos un bēdās,
mēs dzīvojam šeit un tagad!

Dažreiz ir jāskrien, lai redzē-
tu, kurš skrien tev līdzi. Citreiz – 
jārunā klusāk, lai redzētu, kurš 
tevī patiešām klausās. Dažkārt ir 
jāatkāpjas soli atpakaļ, lai redzē-
tu, kurš vēl ir tavā pusē. Citreiz – 
jāpieņem nepareizs lēmums, lai 
redzētu, kurš tevi atbalsta, kad 
viss brūk. 

Šie ir vārdi, ko jums gribēju 
sacīt Ziemas ballē, bet diemžēl 
šogad tā nenotiks.

Oktobrī nenotika pašvaldī-
bas ikgadējā Senioru dienas balle. 
Bet arī šeit varbūt varam skatīties 
pozitīvi – tika „iesaldēts” viens 
mūsu mūža gads. Nākamgad va-

rēsim domāt, ka esam gadu jau-
nāki, jo pagasts neļāva novecot. 
Labi, – joks, jo skumju un bēdu 
jau tāpat pietiek. 

Priecāsimies vismaz par to, 
ko paspējām līdz šī gada otra-
jam „trakuma” vilnim.

Tā bija Dobeles Sveču diena 
un Pļaujas svētki Ausekļa dzirna-
vās. Protams, pamaz, bet vairāk 
nekā nemaz.

Prieks par vizuālajām pār-
maiņām mūsu novadā. Paldies 
pašvaldībai arī no senioriem par 
to, ka Ropažu novads top arvien 

skaistāks un ir padomāts arī par 
infrastruktūras uzlabojumiem! 
Jauki bija arī valsts svētkos iz-
staigāt izgaismotos objektus pa-
sākumā „Staro Ropaži”.

Viss notiek, tikai neierastāk. 
Sagaidot ziemas saulgriežus, vē-
los jūs sveikt ar vārdiem: 
„Ticam saulgriežu sniegam,

Kas zemi tīru un mirdzošu 
padarīt māk.
Ticam Ziemassvētku brīnumam,
Kuram dvēselē jāienāk. 
(S. Kaldupe)

Domājot par jūsu un savē-
jo veselību, es novēlu laimes un 
prieka pilnu 2021. gadu!

Mēs dzīvojam šeit un tagad!



Ropažu Vēstis
decembris 2020   3

Diāna Viļčuka, Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības daļas 
projektu vadītāja

2020. gada oktobrī noslē-
dzies projekta „Tirgus lauku-
mu labiekārtošana Ropažu 
novadā” (Nr. 19-04-AL27-
A019.2203-000002) iepir-
kums. Noslēgts līgums ar SIA 
„Perfekt Būve”, kas izgata-
vos, piegādās un uzstādīs trīs 
tirdzniecības nojumes – divas 
Ropažos un vienu Silakrogā.

Projekta īstenošana tiks pabeig-
ta 2021. gada vasarā.

Projektā plānots labiekārtot tir-
gus laukumu Ropažu novadā, lai 
veicinātu vietējās produkcijas ielu 
tirdzniecību, sekmētu tūrisma un 
lauku uzņēmējdarbības (mājražo-
šanas) attīstību, kā arī labiekārtot 
publisko ārtelpas teritoriju.

Tirgus laukuma labiekārtoša-

na Ropažu novadā notiek Eiro-
pas Savienības Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014.–2020. ga-

dam apakšpasākumā „Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas attīstības stratēģiju”, rīcība 
„Atbalsts publiskas infrastruktū-
ras attīstībai”.

AKTUĀLI

Sanita Upīte, Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības daļas 
vadītāja

Izmantojot iespēju saņemt 
aizņēmumus investīciju pro-
jektu īstenošanai, lai ma-
zinātu un novērstu vīrusa 
COVID-19 izplatības radī-
tās ekonomiskās un soci-
ālās sekas, Ropažu novada 
pašvaldība uzsākusi reali-
zēt gājēju celiņa izbūves gar 
Stadiona ielu un stāvlau-
kuma izveides projektu. 

Pārbūves darbi nozīmē lauku-
ma pārbūvi, gājēju ietvju un ceļu 
izbūvi, gājēju pārejas izbūvi, ap-
gaismojuma izbūvi, ūdens nova-
dīšanas sistēmu izbūvi un atjau-
nošanu, kā arī kanalizācijas tīklu 
un siltumtrases pārbūvi.

Laukuma pārbūves laikā tiks 
izveidotas 30 vieglo automašīnu 

stāvvietas (2 no tām personām 
ar invaliditāti) un 3 nemarķētas 
smago automašīnu stāvvietas, ku-
rās būs iespēja novietot arī vieglās 
automašīnas. 

Satiksmes drošības uzlabo-
šanai posmā no Rīgas ielas līdz 
laukumam un pa laukuma peri-
metru plānotas gājēju ietves, bet 
virzienā no laukuma uz Ropažu 
novada Sociālo dienestu – gājē-

ju ceļš. Mazaizsargātu satiksmes 
dalībnieku – skolēnu – drošībai 
uz Stadiona ielas pusi, pretī pla-
ši izmantotam gājēju ceļam, kas 
savieno apdzīvotas vietas centru 
un Ropažu novada vidusskolu, 
paredzēta gājēju pāreja. 

Būvdarbu veicējs: SIA „Via-
nova”, būvuzraudzība – SIA „RS 
Būvnieks”, autoruzraudzība – SIA 
„RK Projekti”. 

Ropažu novada dome 
19. novembra ārkārtas sēdē 
pieņēma lēmumu pārtraukt 
līgumattiecības ar būvuzņē-
mēju SIA „Binders” par Zie-
du ielas Ropažos pārbūvi.

Lēmums pieņemts, rūpīgi iz-
vērtējot projekta īstenošanas ie-
spējas, izmantojot valsts aizņē-
mumu. Tāpēc ar būvuzņēmēju 
noslēgta vienošanās par līgum-
attiecību izbeigšanu bez zaudē-
jumu piedziņas. Drīzumā līdzīga 
vienošanās par līgumattiecību 
pārtraukšanu tiks noslēgta arī 
ar būvuzraudzības pakalpoju-
ma sniedzēju.

Izvērtējot projekta realizēša-

nas iespējas, konstatēts, ka gan 
laika apstākļu, gan dažādu citu 
vērā ņemamu un objektīvu ie-
meslu dēļ, sasteidzot darbus, 
šogad nav iespējams kvalitatīvi 
īstenot valsts aizņēmuma izman-
tošanas nosacījumos noteikto 
Ziedu ielas pārbūves projekta 
darbu apjomu (40%), kas nozī-
mē risku zaudēt aizņēmumu, lai 
šo projektu turpmāk realizētu. 

Ziedu ielas pārbūves pro-
jekta īstenošana netiek apturē-
ta, bet gan pārcelta uz nākamā 
gada sākumu, kad atkārtoti tiks 
izsludināts iepirkums un sniegts 
pieteikums valsts aizdevuma sa-
ņemšanai, lai projektu īstenotu. 

Ropažu novada pašvaldība 
informē, ka lielākajai daļai 
mazdārziņu, kas atrodas paš-
valdības teritorijā (Ropažos 
un Tumšupē), nomniekiem šā 
gada 31. decembrī beidzas 
zemes nomas līgumu termiņš. 

Ja nomnieks vēlas turpināt ap-
saimniekot mazdārziņu, viņam 

Ropažu novada pašvaldībā jāie-
sniedz iesniegums par zemes no-
mas līguma termiņa pagarināšanu.

Tādēļ lūdzam pašvaldībā  – 
klātienē Sporta ielā  1, Ropažos 
(apmeklējumu iepriekš piesakot 
pa tālruni 67918666) vai elek-
troniski nosūtot iesniegumu uz  
e-pastu ropazi@ropazi.lv, iesniegt 

iesniegumu par zemes nomas lī-
guma pagarināšanu, kā arī ai-
cinām pieteikties pretendentus 
jaunu zemes nomas līgumu no-
slēgšanai. 

Ja zemes nomas līgums netiek 
pagarināts vai nav noslēgts vispār, 
mazdārziņš var tikt nodots nomā 
citai personai.

Uzsākta tirgus laukuma pārbūve

Noslēgts līgums par tirdzniecības nojumju 
izgatavošanu, piegādi un uzstādīšanu

Ziedu ielas pārbūve 
pārcelta uz nākamo 
gadu

Par zemes nomas līguma termiņa 
pagarināšanu

Ropažu novada dome 
2020. gada 28. oktobrī pie-
ņēma lēmumu „Par detālplā-
nojuma grozījumu nekusta-
majam īpašumam „Silezers” 
izmaiņu projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai” (sē-
des protokols Nr. 19, 23.§).

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir veikt grozījumus ap-
stiprinātajā detālplānojumā, sa-
mazinot apbūves blīvumu visā 
teritorijā un apbūves gabalu skai-
tu. Plānojuma izstrādes mērķis: 
pamatot racionālu zemes gaba-
la sadali jaunās zemes vienībās, 
ņemot vērā Ropažu novada do-
mes 25.03.2009. sēdes Nr.  03, 
§40 lēmumu „Par Ropažu nova-
da domes grozījumu apstiprinā-
šanu un Ropažu novada domes 
25.03.2009. saistošajiem notei-
kumiem Nr. 7” un apbūves no-
teikumus. 

Detālplānojuma grozījumu 
projekta publiskās apsprieša-
nas laiks noteikts no 2020. gada 
7.  decembra līdz 2021.  gada 
25.  janvārim. Publiskās apsprie-
šanas sanāksme notiks 2021. gada 
14.  janvārī plkst. 18.00 Kultūras 
un izglītības centra Mazajā zālē 
Sporta ielā 2, k. 2, Ropažos (ie-

spējamas izmaiņas sakarā ar valstī 
noteikto ārkārtas stāvokli, seko-
jiet informācijai www.ropazi.lv).

Publiskās apspriešanas laikā 
detālplānojuma grozījumu mate-
riāli būs pieejami Ropažu novada 
domes mājaslapā www.ropazi.lv, 
valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā www.geolatvija.lv. 

Detālplānojuma grozījumu 
projekts ir pieejams Ropažu no-
vada domes būvvaldē pirmdie-
nās no plkst.  11.00 līdz 13.00 
un no plkst. 14.00 līdz 18.00, kā 
arī ceturtdienās no plkst. 10.00 
līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 
17.00, iepriekš piezvanot un pie-
rakstoties pa tālruni 67918221 vai 
sazinoties ar detālplānojuma iz-
strādes vadītāju, Ropažu nova-
da pašvaldības teritorijas plā-
notāju Aināru Lindi pa tālruni 
67918205.

Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus detālplānojuma grozī-
jumu projekta izstrādei jāiesniedz 
(vai jānosūta pa pastu) Ropažu 
novada domei (adrese: Ropažu 
novada pašvaldība, Sporta iela 1, 
Ropaži, Ropažu novads, LV-2135) 
līdz 2021. gada 8.  janvārim. In-
formatīvais tālrunis būvvaldē – 
67918221.

Paziņojums par 
detālplānojuma grozījumu 
projekta publisko apspriešanu 
nekustamam īpašumam 
„Silezers” Silakrogā, Ropažu 
novadā



4  Ropažu Vēstis
decembris 2020NOVADĀ

Pabeigti energoefekti-
vitātes paaugstināšanas 
būvdarbi daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā Jauncelt-
nes 2, k-3, Muceniekos.

Siltināšanas projektā tika sil-
tinātas ārsienas, pamatu un pag-
raba pārsegums, nomainīti koka 
logi un durvis, siltināts un atjau-
nots jumts, kā arī pārbūvēta ap-
kures sistēma.

Šie energoefektivitātes paaug-
stināšanas pasākumi dzīvokļu 
īpašniekiem ļaus ietaupīt siltum-
enerģiju – 111,06 kWh/m2 gadā, 
kas būs vismaz par 50% mazāk 
nekā līdz šim patērētās siltuma 
enerģijas daudzums.

Pasūtītājs un projekta vadī-
tājs: Ropažu novada pašvaldības 
kapitālsabiedrība SIA „VILKME”, 
reģ. Nr. 40103073411.

Būvuzņēmējs: SIA „Nejss”, 
reģ. Nr. 55403038821.

Būvuzraugs: SIA „Būvkontro-
le”, reģ. Nr. 42103085353.

Projekta kopējās izmaksas: 
209 540,66,00 euro (ar PVN).

Signe Grūbe,  
Ropažu novada pašvaldības 
izpilddirektore

Latvijas Republikas Satvers-
mē noteikts, ka Latvija ir 
neatkarīga demokrātiska re-
publika. Tās 101. pants rada 
tiesisku pamatu pašvaldības 
institucionālai pastāvēšanai 
un funkcionālai darbībai. 

Bet – kas ir pašvaldība? Li-
kums nosaka, ka pašvaldība ir 
vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu 
vēlētas pārstāvniecības – domes – 
un tās izveidoto institūciju starp-
niecību īsteno likumos noteiktās 
funkcijas. Kādēļ ir nepieciešamas 
pašvaldības? Pašvaldības galvenais 
mērķis ir kalpot tās cilvēkiem. Tā 
pastāv cilvēku labā nevis otrādi. 
Un pēc šāda principa arī ir ne-
pieciešams organizēt pašreizējo 
pašvaldības darbu un domāt par 
nākotnes iespējām. Laba pārval-
dība ir tā, kas palīdz veidot dzī-
vi pašvaldībā daudz labāku tās 
iedzīvotājiem, lai viņi varētu no-
drošināt gan savu, gan arī valsts 
izaugsmi. Lai būtu laba pārvaldī-
ba, ir jāspēj paskatīties pāri savām 
mirkļa egoistiskām vēlmēm un 
jāsadzird ne tikai tas, ko gribas 

dzirdēt, bet arī tas, ko saka gan 
kolēģi, gan iedzīvotāji. 

Šomēnes Ropažu novada 
iedzīvotāji ir uzdevuši 
šādus jautājumus:

Kāda ir pašvaldības darba 
organizācija vīrusa COVID-19 
laikā?

Ropažu novada pašvaldības 
iestādes un struktūrvienības or-
ganizē savu darbu tā, lai iedzīvo-
tājiem tiktu nodrošināti visi pa-
kalpojumi, palīdzība un atbalsts, 
ko pašvaldība var sniegt. Iestādes 
apmeklētājiem ir slēgtas, bet tajā 
pašā laikā darbinieki ir sasnie-
dzami telefoniski vai pa e-pastu, 
ir iespējams pierakstīties arī uz 
tikšanos klātienē. Lūdzam sekot 
aktuālajai informācijai par izmai-
ņām darba organizācijā pašvaldī-
bas kontos sociālajos tīklos. 

Kas šobrīd notiek ar gājē-
ju ceļa uz Ropažu kapiem pro-
jektu?

Projekta virzība nav apstāju-
sies. Ropažu novada pašvaldība ir 
saņēmusi atbildes no valsts insti-
tūcijām uz lūgumu skaidrot jau-
tājumus, ko bija norādījusi paš-
valdības Būvvalde. Piemēram, 
esam guvuši apstiprinājumu, ka 

uz gājēju ceļiem nav attiecināma 
prasība par nepieciešamību sa-
skaņot ar tuvējo īpašnieku celiņa 
izvietojumu tuvāk par 4 metriem 
īpašuma robežai. Ir saņemta arī 
informācija no „Latvijas Valsts 
ceļiem”, kas iespējami drīz veiks 
instrumentālo uzmērīšanu un re-
ģistrēs īpašuma tiesības zemesgrā-
matā valsts vietējam autoceļam 
V66 Sidgunda–Ropaži.

Tā kā šogad neizdevās īstenot 
gājēju celiņa Ropažos, gar Stadio-
na ielu un autoceļu V66 Sidgun-
da–Ropaži, posmā no Sporta ielas 
un Stadiona ielas krustojuma līdz 
kapiem, izveidi, pašvaldība atse-
višķā kārtā šobrīd plāno projektēt 
arī apgaismojuma izbūvi, lai, ko-
līdz būs iespēja, šo projektu īste-
notu un tas būtu vēl draudzīgāks 
un drošāks iedzīvotājiem.

Kādā nolūkā tiek veikta pār-
vērtēšana par Ropažu novada 
pašvaldības līdzdalības sagla-
bāšanu SIA „VILKME” – kāda 
potenciālā lēmuma pieņemša-
nai šāda pārvērtēšana ir nepie-
ciešama?

Šāda izvērtējuma nepiecieša-
mība izriet no ārējiem normatī-
vajiem aktiem, turklāt, atbilstoši 
Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma prasībām publiskai perso-
nai ir pienākums ne retāk kā reizi 
piecos gados pārvērtēt katru tās 
tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā. 

Galvenais mērķis ir nodroši-
nāt pastāvīgu, nepārtrauktu un 
konkrētām prasībām atbilstošu 
noteiktu pakalpojumu pieejamību 
sabiedrības interesēs, nepieļaujot 
ar sabiedrības interesēm nesade-
rīgu ietekmi uz konkurenci. Galī-
gais produkts ietvers konkurences 
situācijas un darbības ietekmes 
uz konkurenci novērtējumu, kā 
arī ietekmes uz konkurenci un 
sabiedrības interešu aizsardzības 
samērīguma izvērtējumu. 

Vai tā ir taisnība, ka drīzu-
mā Ropažu novada teritorijā var 
mainīties atkritumu apsaimnie-
kotājs?

Pašreizējie Ropažu novada 
pašvaldības un SIA „VILKME” 
līgumi par atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojumu sniegšanu 
ir spēkā līdz 2021.  gada febru-
ārim. Tas nozīmē, ka drīzumā 
tiks izsludināts atklāts iepirkums, 
kurā tiks izvēlēts pretendents, kas 
turpmāk apsaimniekos atkritumus 
Ropažu novadā pēc 2021. gada 
februāra. 

Kādi pasākumi plānoti de-
cembrī, Ziemassvētku gaidīša-
nas laikā? 

Šogad visi svētki ir mazliet ci-
tādi. Mūsu galvenā ideja šogad – 
kaut mazliet ienest svētku sajūtu 
visā Ropažu novadā. Decembrī 
Ropažos, Zaķumuižā un Silakrogā 
ir plānoti arī Ziemassvētku tirdzi-
ņi, protams, atbilstoši valstī no-
teiktajiem COVID-19 ierobežo-
jumiem. 6. decembrī simboliskā 
egļu iedegšanas pasākumā pa Ro-
pažu novada ceļiem dosies Zie-
massvētku busiņš, kas iegriezīsies 
visos ciemos, lai uzmundrinātu 
un ar Ziemassvētku melodijām 
priecētu iedzīvotājus. 

Ir skaidrs, ka šis Ziemassvēt-
ku gaidīšanas laiks un paši svētki 
nebūs tādi paši, kā ierasts. Ir arī 
visuresoša sajūta, ka pasaule mai-
nās – dzīves ritms, vērtības, do-
māšanas veids, savstarpējā komu-
nikācija. Atliek tikai kā bērnībā 
Ziemassvētkos kaut ko ievēlēties. 
Mana vēlēšanās: lai pasaule pēc 
šīm pārmaiņām kļūtu par labāku 
vietu, kurā dzīvot mūsu bērniem!

Ropažu novada pašvaldības 
vārdā novēlu nezaudēt cilvēcību 
un atrast gaismu sevī! Lai gaiši 
svētki mājās un sirdsmiers par 
tuvāko veselību!

Daži novada aktuālie jautājumi un atbildes uz tiem

Daudzdzīvokļu māja Muceniekos 
kļuvusi energoefektīvāka un vizuāli  
estētiskāka

25. novembrī Ropažu 
novada pašvaldības policija 
sadarbībā ar Ceļu satiksmes 
drošības direkciju (CSDD) un 
Valsts ceļu policiju novadā 
pārbaudīja smagā transporta 
tehnisko stāvokli – pavisam 
54 transportlīdzekļus. 

Diviem transportlīdzekļiem 
tika konstatēti būtiski trūkumi 
un atņemta atļauja piedalīties ceļu 
satiksmē, pieciem – atklāti trūku-
mi – bremžu nevienmērība brem-
zēšanas laikā, kas tika novērsta 
uz vietas. 

Vienai transportlīdzekļa pie-
kabei, kas reģistrēta Eiropas Sa-
vienībā, tika konstatēti bīstami 
defekti, kā dēļ piekabei tika no-
ņemtas valsts reģistrācijas numu-

ra zīmes un transportlīdzeklim 
tika liegts turpināt kustību ceļu 
satiksmē. 

Ropažu pašvaldības policija 
izsaka pateicību Valsts policijas 
Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības 
policijas bataljona Ceļu policijas 
8.  rotas darbiniekiem un CSDD 
vadībai par veiksmīgu kopīgo sa-
darbību. Cerēsim uz sadarbības 
turpinājumu, kontrolējot ceļu sa-
tiksmi Ropažu novada adminis-
tratīvajā teritorijā.

Tiek kontrolēts 
smagā transporta 
tehniskais stāvoklis 
ceļu satiksmē Ropažu 
novadā



Ropažu Vēstis
decembris 2020   5PAŠVALDĪBĀ

Izraksts no 25. novembra 
domes sēdes protokola

Sēdē piedalās: domes 
priekšsēdētājs Z. Blaus, do-
mes priekšsēdētāja vietnieks 
infrastruktūras un komu-
nālajos jautājumos J. Ķezis, 
domes priekšsēdētāja viet-
niece izglītības un attīstības 
jautājumos R. Gremze, depu-
tāti I. Amantova, K. T. Hēla, 
I. Līdacis. I. Krote, A. Olek-
sāns, V. Šīrants, V. Šlēgel-
milhs, L. Zeltiņa, Ģ. Urbano-
vičs, A. Kleins, K. Ozoliņa.

Ropažu novada domes 
lēmumi

Par īres līgumu atjaunošanu 
sociālajos dzīvokļos

Atjaunot sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumu ar 5 perso-
nām uz laiku.

Par līguma par autotrans-
porta izmantošanas izdevumu 
segšanu noslēgšanu

Noslēgt līgumu par auto-
transporta izmantošanas izde-
vumu segšanu ar 1 personu.

Par finansiālu atbalstu Ro-
pažu novada iedzīvotājiem  – 
kamaniņsportistiem 

No Ropažu Sporta centra 
budžeta līdzekļiem „Pārējās in-
tereses sportā” piešķirt un pār-
skaitīt pēc lēmuma pieņemšanas 
14 darba dienu laikā naudas bal-
vas par augstiem sasniegumiem 
sportā – III  Jaunatnes Olimpis-
kajās spēlēs 2020.  gada janvā-
rī Šveicē un Pasaules jaunie-
šu kausā  – 3  personām, katrai 
450 euro. 

Par darba grupas izveido-
šanu Ropažu novada sporta un 
aktīvās atpūtas attīstības stra-
tēģijas 2021.–2027.  gadam iz-
strādāšanai

Izveidot darba grupu Ropažu 
novada sporta un aktīvās atpū-
tas attīstības stratēģijas 2021.–
2027. gadam izstrādei šādā sa-

stāvā: Sporta centra vadītāja, 
eksperts sporta un iedzīvotāju 
veselības veicināšanas jomā, At-
tīstības daļas vadītāja, jaunatnes 
lietu speciālists, sporta un vese-
lības pasākumu organizatore, ie-
dzīvotāju pārstāvis, Ropažu no-
vada domes deputāts. 

Par pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma izmaksu daļēju 
kompensāciju privātajā pirms-
skolas izglītības iestādē „Gre-
gucis” 

Noslēgt līgumu ar biedrību 
„Vangažu māmiņu klubs”, re-
ģistrācijas Nr. 40008193809, ju-
ridiskā adrese: Smilšu iela 1  – 
49, Vangaži, Inčukalna nov., 
LV-2136, par PPII „Gregucis” 
nodrošinātā pirmsskolas izglītī-
bas pakalpojuma izmaksu daļē-
ju kompensāciju 6 personām no 
09.11.2020. Samaksa no pašval-
dības budžeta līdzekļiem – līdz 
233,46  euro mēnesī  – tiek no-
drošināta par norēķina periodu 
no 09.11.2020. par pirmsskolas 
izglītības pakalpojumu bērniem 
no pusotra līdz četriem gadiem, 
atbilstoši pašvaldības noteikta-
jām vidējām izmaksām vienam 
bērnam šādam pakalpojumam. 
Samaksa tiek veikta saskaņā ar 
līgumu, biedrības „Vangažu mā-
miņu klubs” iesniegto informā-
ciju (tāmi) par izmaksu izceno-
jumu vienam bērnam privātā 
pirmsskolas izglītības iestādē, 
rēķinu un izziņu par apmeklē-
jumu konkrētā laika posmā.

Par papildu finanšu līdzek-
ļu piešķiršanu Sociālā dienesta 
ēkas fasādes remontam

No plānotā kases atlikuma 
līdz 31.12.2020. paredzēt papildu 
finanšu līdzekļus līdz 3300 euro 
Ropažu novada pašvaldības So-
ciālā dienesta ēkas fasādes re-
montam atbilstoši SIA „Būv-
uzņēmums NR” 12.11.2020. 
izslēdzamo un ieslēdzamo dar-
bu tāmei un rediģētajai tāmei.

Par zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 
80840080689 iznomāšanu 

Noslēgt uz laiku no 
01.12.2020. līdz 31.12.2025. ze-
mes nomas līgumu par pašval-
dībai piekritīgo zemes vienību, 
kadastra apz. 80840080689.

Par papildu bezmaksas no-
darbību laika piešķiršanu bied-
rībai Zaķumuižas sporta zālē

Piešķirt biedrībai „Spor-
ta klubs „Brīze””, reģ. 
Nr. 40008211108, juridiskā adre-
se: Sporta iela 2, Ropaži, Ropažu 
novads, LV-2135, papildu nodar-
bību laiku bez pakalpojuma no-
mas maksas – 1  (vienu) stundu 
nedēļā Zaķumuižas sporta zālē 
periodam līdz biedrības un paš-
valdības sadarbības līguma ter-
miņa beigām, tas ir, 2022. gada 
31. decembrim.

Par pamatlīdzekļu nodoša-
nu SIA „VILKME” valdījumā

Noteikt, ka Ropažu novadā 
komunālos pakalpojumus, tajā 
skaitā ūdensapgādi un kanali-
zāciju, siltumapgādi, sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu, no-
tekūdeņu savākšanu, novadīšanu 
un attīrīšanu, sniedz pašvaldības 
kapitālsabiedrība SIA „VILKME”, 
reģistrācijas Nr.  40103073411, 
„Priedes 4” – 57, Silakrogs, Ro-
pažu novads, LV-2133. Nodot uz 
10 (desmit) gadiem SIA „VILK-
ME” bezatlīdzības lietošanā ko-
munālo pakalpojumu nodrošinā-
šanai nepieciešamos objektus un 
iekārtas saskaņā ar pamatlīdzek-
ļu sarakstu. Noslēgt līgumu ar 
SIA „VILKME” par bezatlīdzības 
lietošanā nodotās mantas pārval-
dīšanu. Noteikt, ka bezatlīdzības 
lietošanā nodotā manta atdoda-
ma pašvaldībai pēc tās pieprasī-
juma. Noteikt, ka SIA „VILKME” 
kā krietnam un rūpīgam saim-
niekam jānodrošina bezatlīdzī-
bas lietošanā saņemtās mantas 
saglabāšana un atbilstoša izman-

tošana, kā arī attiecīgās mantas 
uzturēšana un jāsedz ar to sais-
tītie izdevumi. 

Par izlīguma noslēgša-
nu administratīvajā lietā 
Nr. A420277119

Noslēgt izlīgumu ar per-
sonu administratīvajā lietā 
Nr. A420277119 saskaņā izlīgu-
ma projektu. Uzdot Ropažu no-
vada domes priekšsēdētājam or-
ganizēt izlīguma parakstīšanu un 
iesniegšanu tiesā.

Par finanšu līdzekļu pare-
dzēšanu 2021. gada pašvaldības 
budžetā Kākciema notekūde-
ņu attīrīšanas iekārtu, ūdens 
sagatavošanas stacijas un tīk-
lu rekonstrukcijas būvprojek-
ta izstrādei 

Ropažu novada dome 
22.07.2020. sēdē ar lēmumu 
Nr.  25 (protokols Nr.  13) „Par 
finanšu līdzekļu piešķiršanu Kāk-
ciema notekūdeņu attīrīšanas ie-
kārtu, ūdens sagatavošanas sta-
cijas un tīklu rekonstrukcijas 
būvprojekta izstrādei” nolēma 
no plānotā kases atlikuma uz 
31.12.2020. paredzēt finanšu lī-
dzekļus līdz 10 000 euro Kākcie-
ma notekūdeņu attīrīšanas iekār-
tu, ūdens sagatavošanas stacijas 
un tīklu rekonstrukcijas būvpro-
jekta izstrādei.

Saskaņā ar cenu aptaujas 
„Notekūdens attīrīšanas ietaišu 
(NAI) izbūve Kākciemā” rezul-
tātiem, pārbaudot un izvērtējot 
iesniegto piedāvājumu atbilstī-
bu noteiktajām prasībām, kon-
statēts, ka lētāko piedāvājumu 
iesniegusi sabiedrība ar ierobe-
žotu atbildību „RL Projekti” par 
summu 11543,40 euro (ar PVN). 
Lai varētu noslēgt līgumu par 
būvprojekta izstrādi, nepiecie-
šami papildu finanšu līdzekļi, 
taču norēķini par būvprojekta 
izstrādi tiks veikti 2021.  gadā, 
tādēļ Ropažu novada dome no-
lēma paredzēt 2021. gada pašval-

dības budžetā finanšu līdzekļus 
notekūdens attīrīšanas ietaišu 
(NAI) izbūvei Kākciemā līdz 
11 600,00 euro un noslēgt līgu-
mu ar sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību „RL Projekti”.

Par detālplānojuma projek-
ta izstrādes uzsākšanu nekus-
tamiem īpašumiem „Apsīši”, 
darba uzdevuma un izstrādes 
vadītāja apstiprināšanu

Uzsākt detālplānojuma iz-
strādi nekustamajiem īpašumiem 
„Apsīši”, kad. Nr. 80840090662, 
Ropažu ciemā. Apstiprināt dar-
ba uzdevumu detālplānojuma 
izstrādei. Par detālplānojuma 
izstrādes vadītāju apstiprināt Ro-
pažu novada pašvaldības terito-
rijas plānotāju A. Lindi.

Par atkritumu apsaimnie-
košanu Ropažu novadā

Ropažu novada teritorijā at-
kritumu apsaimniekošanu veic 
pašvaldības kapitālsabiedrība SIA 
„VILKME”. 2021. gada 1.  febru-
ārī beigsies starp SIA „VILKME” 
un pašvaldību noslēgtā līguma 
par sadzīves un dalīto atkritu-
mu apsaimniekošanu termiņš. 

Saskaņā ar Atkritumu ap-
saimniekošanas likuma 18. pantu 
pašvaldība publisko iepirkumu 
vai publisko un privāto partne-
rību regulējošos normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā izvēlas 
atkritumu apsaimniekotāju, kas 
veiks sadzīves atkritumu un māj-
saimniecībās radīto būvniecības 
atkritumu savākšanu, pārvadāša-
nu, pārkraušanu, šķirošanu un 
uzglabāšanu konkrētajā sadzī-
ves atkritumu apsaimniekoša-
nas zonā, par piedāvājuma izvē-
les kritēriju nosakot saimnieciski 
visizdevīgāko piedāvājumu. Ro-
pažu novada dome nolēma uz-
dot Ropažu novada pašvaldības 
iepirkumu komisijai organizēt 
iepirkuma procedūru atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma 
sniedzēju pretendentu atlasei.

Izraksts no Ropažu domes sēdes protokola

Renāte Gremze,  
Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece 
izglītības un attīstības 
jautājumos

2020. gadā mums visiem bi-
juši izaicinājumi un satrauku-
mi. Tikai kopā mēs tos varam 
pārvarēt. Svarīgi ikkatram 
apzināties mūsu kopējā iegul-
dījuma nozīmīgumu, gribē-
šanu un varēšanu, lai pa-
veiktu sev, savai ģimenei un 
kopienai nozīmīgus darbus. 

Es aicinu ikvienu apzināties: 
no katra ir atkarīgs, kādā rītdie-
nā dzīvosim mēs un mūsu bēr-
ni…. Domāsim par izcilību un 
kvalitāti, darīsim katrs savu dar-
bu pēc iespējas labāk, no sirds 
un dvēseles, lai tas tiktu izdarīts 
racionāli, saprātīgi, eleganti un 
skaisti. Iesim un darīsim, jo mēs 
to varam un spējam!

Ziemassvētkos novēlu jums 
būt kopā ar saviem tuvajiem 
un  mīļajiem! Lai Ziemassvēt-
ku miers, saticība un mīlestība 

ienāk katrā namā!
Lai Jaunais gads ir laimīgs 

un garīgi piepildīts! Es vēlu 
mums ticību, cerību, pārliecī-
bu un, pāri visam  – mīlestību. 
Ticību saviem spēkiem, spē-
jai sasniegt mērķus un īstenot 
savus svarīgākos sapņus. Pār-
liecība nozīmē rīcību  – risināt 
problēmas vienu pēc otras, nevis 
nolaist rokas to priekšā. Lai pie-
tiek drosmes un spēka iet cau-
ri grūtībām! Taču, lai tās mūs 
nenomāc, bet palīdz augt ticī-

bā, cerībā un mīlestībā, kas dara 
mūs patiesi laimīgākus, mierpil-
nākus un priecīgākus!

Jaunā gadā mums apkārt 
novēlu saprotošus, atsaucīgus 
un sirdsgudrus cilvēkus, kā arī 
pārdomātu un efektīvu novada 
pārvaldību! 

Lai mums pietiek spēka un 
gudrības saprast to, ko mēs 
nevaram mainīt, un, lai mums 
pietiek spēka mainīt to, kas ir 
iespējams... Un, galvenais, – at-
šķirt vienu no otra...

2021. gadā: ticību sev un savam darbam – lielam vai mazam! 



6  Ropažu Vēstis
decembris 2020

Inta Ozola, Ropažu novada 
vidusskolas direktore

1. decembrī valdība pieņēma 
stingrākus nosacījumus pie-
sardzības pasākumu īsteno-
šanā izglītības iestādēs. Tajos 
noteikts, ka no 7. decembra  
5. līdz 12. klašu skolēni mā-
cās attālināti, bet 1. līdz 
4. klases mācības turpina 
skolā, ievērojot visus val-
dības noteiktos piesardzī-
bas pasākumus. Pagarinā-
tās dienas grupa nenotiek. 

2020./2021.  mācību gada 
1. semestris ilgs līdz 18. decem-
brim. Plānots, ka 1. līdz 4. klašu 
audzēkņi liecības saņems klātienē, 
skolā, bet 5. līdz 12. klašu skolē-
niem elektroniskā liecība tiks no-
sūtīta e-klases pastā. 

Detalizēti mācību procesa 
organizācijas plāni un tiešsaistes 

nodarbību grafiki 5. līdz 12. kla-
šu skolēniem un vecākiem ir pie-
ejami e-klases jaunumos. Lūdzam 
vecākus pārrunāt ar bērniem dis-
tancēšanās un roku higiēnas jau-
tājumus!

Lielākā daļa vecāku vēlas, lai 
bērni turpinātu mācības klātienē, 
tomēr atsevišķās ģimenēs vecā-
ki izrāda interesi 1. līdz 4. klašu 
skolēnus izglītot mājās patstāvīgi. 
Normatīvajos aktos noteikts, ja 
ģimenē šāds lēmums ir pieņemts, 
tad vecākam jārīkojas šādi:

 1. Vecāki iesniedz rakstisku 
iesniegumu skolas direktoram.

2. Skolas direktors saskaņo 
savu lēmumu ar skolas dibinātāju.

3. Skolas direktors ar rīkoju-
mu nosaka, ka izglītības program-
mas mācību saturu skolēns var 
apgūt ģimenē un ka par to ir at-
bildīgi viņa vecāki.

4. Vecāki nodrošina skolēna 

mācībām nepieciešamo mācību 
vidi un atbalstu mācību satura 
apguvei.

5. Skolas administrācija no-
saka izglītības programmas īste-
nošanas kārtību un kārtību, kādā 
izglītības iestādes pedagogi novēr-
tēs skolēna mācību sasniegumus 
mācību gada laikā.

6. Līdz ārkārtas situācijas 
beigām vecākiem vairs nav jāie-
sniedz ārsta izziņa vai psihologa 
atzinums, lai nodrošinātu izglītī-
bu ģimenē.

No šā gada 30. novembra līdz 
18. decembrim plānotas arī iz-
maiņas skolēnu autobusu kursē-
šanas laikos:

Ropaži, Rīgas iela 5
Plkst.  13.00 Tumšupe; Kāk-

ciems–Silakrogs;
Plkst. 13.40 Augšciems;
Plkst.  15.00 Tumšupe; Kāk-

ciems–Silakrogs;
Plkst. 15.40 Augšciems.

Zaķumuiža
Plkst. 13.50 (visi maršruti);
Plkst. 15.30 (visi maršruti).

Vakara reisi:
Plkst. 18.30 no Zaķumuižas 

(visi maršruti);
Plkst. 19.10 no Ropažiem (visi 

maršruti).

Lai mums viss izdotos, ļoti 
svarīgi šajos sarežģītajos apstākļos 
ir būt saprotošiem un pieņemt, ka 
ārkārtas situācija mums visiem 
rada neērtības un papildu stresu. 
Bet arī šī situācija nebūs mūžīga, 
un, ja viens otru atbalstīsim, mēs 
to pārvarēsim visi kopā!

Visiem stipru veselību un iz-
turību! 

IZGLĪTĪBA

Ropažu novada PII „Annele”

Ropažu novada pirmsskolas 
izglītības iestādes (PII) „An-
nele” sagatavošanas grupas 
„Kāpēči” un „Brīnumpupa” 
ieguvušas „Ekoskolu rīcības 
dienu 2020” konkursa bal-
vu. Kategorijā „Bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšana” 
no 20 iesniegtajiem darbiem 
mūsu bērnu veikums no-
vērtēts visaugstāk. Balvā – 
„Bee bot” robotiņš un dāva-
nu komplekts no „Pureen”. 

Konkursa žūrija, kurā bija VA-
RAM, „Zerowaste Latvija”, ZAAO/
URDA, Pasaules Dabas Fonda un 
Vides izglītības fonda pārstāv-
ji, izvērtēja skolu paveiktos labos 
darbus planētai, to ietekmi, re-
dzamību, atbilstību tēmai un ilgt-
spēju. Akcijā piedalījās aptuveni 
42 000 skolēni un 4600 pedagogi 
no vairāk nekā 150 skolām.

„Kāpēči” un „Brīnumpupa” pē-
tīja palmu eļļas ražošanas ietek-
mi uz vidi. Tika apkopoti bērnu 
ģimenēs iegādātie produkti, kuru 
ražošanā tiek vai netiek izmanto-
ta palmu eļļa. 

Lai palīdzētu pareizi izvēlēties 
pirkumus, pēc apkoptās informā-
cijas tapa plakāti. Vecāki atzīst, ka 
šai Rīcības dienu aktivitātei ir re-
zultāti. Pirms izvēlēties kādu kāru-
mu veikalā, vecākiem nākas rūpīgi 
izpētīt produkta sastāvu uz iepako-
juma. Daži bērni esot atteikušies 
lietot uzturā jau iegādātos kāru-

mus, kuros izmantota palmu eļļa. 
Bērni atklāja, ka produktu ražotā-
ji mēdz izmantot dažādus veiklus 
paņēmienus pircēju modrības ma-
zināšanai. Produktu sastāvā netiek 
minēta palmu eļļa, bet gan palmu 
tauki.

Bija prieks un gandarījums uz-
zināt, ka daļa ģimeņu apzināti ne-
iegādājas un uzturā šādus produk-
tus nelieto. 

Kā un kādēļ mēs izlēmām 
meklēt un pētīt palmu eļļu 
pārtikas produktos?

Mūsu šī gada ekotēma ir bio-
loģiskā daudzveidība. Rīcības die-
nās mēs nolēmām papētīt, kas tieši 
ietekmē bioloģiskās daudzveidī-
bas samazināšanos un kā mēs visi 
kopā to varam ietekmēt. 

Par palmu eļļu tiek runāts 
daudz. Vai tiešām tā ir tik kaitīga? 

Bērniem vajag reālus piemē-
rus un pierādījumus it visam, kas 
viņiem tiek mācīts un stāstīts. Šī 
pētījuma sākumā mēs aicinājām 
bērnus savākt pārtikas produktu, 
kas tiek lietoti viņu ģimenēs, iepa-
kojumus. Mēs ieguvām ļoti daudz 
tukšu iepakojumu no dažādiem 
produktiem: saldumiem, maizes, 
konserviem, piena produktiem utt. 

Meklējot palmu eļļu jeb palm 
oil, sīkos burtiņus uz iepakoju-
miem pētījām ar lupām. Atklā-
jām daudzus nepazīstamus vārdus, 
svešvārdus un vārdus svešvalodās. 
Secinājums: pārtikas produktos ir 
daudzas mums pavisam nezinā-
mas vielas. 

Sarunā ar bērniem par palmu 
eļļu šoreiz nestāstījām, cik tā vese-
līga vai neveselīga, bet gan infor-
mējām, kā eļļas palmu audzēšana 
negatīvi ietekmē vidi, dabu un bio-

loģisko daudzveidību. Pēc vairāku 
dokumentālo filmu noskatīšanās 
un redzētā apspriešanas bērni paši 
nonāca līdz secinājumam: cilvēki 
iznīcina tropu mežus, kurā dzīvo 
daudzi un dažādi dzīvnieki, lai au-

dzētu palmas. Lai saglabātu faunu, 
cilvēkiem vajadzētu lasīt produktu 
sastāvu un iegādāties tos, kuru sa-
stāvā NAV PALMU EĻĻAS. 

Sargā dzīvo dabu, izvēlies pro-
duktus bez palmu eļļas!

Mēs mācāmies dzīvot un domāt zaļi, jo esam daļa no dabas

Mācību organizēšana Ropažu novada vidusskolā līdz 
18. decembrim



Ropažu Vēstis
decembris 2020   7

Dace Smukša,  
Ropažu novada bibliotēkas 
vadītāja

Kultūras ministrijas (KM) at-
balstītajā vērtīgo grāmatu 
iepirkumā Latvijas publis-
kajām bibliotēkām arī Ro-
pažu novada bibliotēkas 
saņēmušas 61 dažādu no-
saukumu grāmatu par ko-
pējo summu 766,29 eiro.

Latvijas valdība 2020.  gada  
jūnijā pieņēma lēmumu piešķirt 
9,7 miljonus eiro no līdzekļiem ne-
paredzētiem gadījumiem kultūras 
un pasākumu nozares iestādēm, 
uzņēmējiem, radošajām personām 
un nevalstiskajām organizācijām, 
tajā skaitā vērtīgu grāmatu iepirku-
ma programmai publiskajām bib-
liotēkām un profesionālās pilnvei-
des pasākumiem.

Atbilstoši KM izstrādātajam 
rīcības plānam finansējums  – 
300 000 eiro – piešķirts krīzes skar-
tās grāmatniecības nozares atbals-
tam un Latvijas publisko bibliotēku 
krājumu papildināšanai ar augst-
vērtīgiem pēdējo gadu izdevumiem. 

Vērtīgo grāmatu iepirkuma prog-
rammu publiskajām bibliotēkām 
īsteno Latvijas Nacionālā bibliotēka.

Valsts atbalsts grāmatu iepir-
kumam sniedz iespēju izdevējiem 
ieguldīt līdzekļus jaunu un augst-
vērtīgu grāmatu sagatavošanā un 
izdošanā, kas ļaus bibliotēku krā-
jumus papildināt ar daudzveidīgu 
un kvalitatīvu literatūru.

17. novembrī vērtīgās grāmatas 
saņēma Ropažu novada bibliotēka 
un uzsāka darbu pie to sadales un 
apstrādes, lai līdz gada beigām grā-
matas nonāktu pie lasītājiem.

Jau no oktobra sākuma aktī-

vi tiek rīkoti arī KM atbalstītie se-
mināri bibliotēku un muzeju spe-
ciālistu digitālo prasmju attīstībai. 
3 mācību kursus apgūst 5 dalīb-
nieku grupas no Vidzemes, Kurze-
mes, Zemgales, Latgales un Rīgas 
un Pierīgas – kopā 280 darbinieki 
no bibliotēkām un muzejiem visā 
Latvijā. 

Arī Ropažu novada bibliotē-
kas vadītāja Dace Smukša Rīgas 
un Pierīgas grupā apgūst kursu 
„Tiešsaistes pasākumu organizēša-
na un virtuālo izstāžu veidošana”, 
lai uzlabotu un pilnveidotu digitā-
lās prasmes. 

NOVADĀ

Bezmaksas 
transports  
Ropažu novada 
iedzīvotājiem 
Ropažu novada pašvaldība 
nodrošina bezmaksas 
transportu iedzīvotājiem no 
novada ciemiem uz Ropažiem 
un atpakaļ.
KatRa mēneša piRmajā 
piRmdienā –
uz Ropažiem:   
no Tumšupes – 8.45;  
no Augšciema – 9.15;  
no Bajāru dārziņiem – 9.35;  
no Kākciema – 10.00;  
no Vāverēm – 10.10;
no Ropažiem:  
uz Tumšupi – 12.00;  
uz Augšciemu – 12.30;  
uz Kākciemu – 13.00.
KatRa mēneša otRajā 
piRmdienā –
uz Ropažiem:  
no Muceniekiem – 9.00;  
no Silakroga – 9.15;  
no Zaķumuižas – 9.20;
no Ropažiem – 11.30. 

 LīdZjūtība
Lēni, lēni riet saule un neapstājas...

Vien silta taka paliek, kur dienu 
gājusi.

Tu aizgāji, mēs palikām...  
Un ar mums – sirsnīgas atmiņas 

par kopā pavadītajiem darba 
gadiem. EDVĪNAM ZECMANIM 

mūžībā ieejot.
Bijušie kolēģi

Vērtīgo grāmatu iepirkums un mācības 
digitālo prasmju attīstībai Latvijas 
publiskajās bibliotēkās

NODARBĪBAS NOTIEK PROJEKTA
“VESELĪBAS VEICINĀŠANAS UN SLIMĪBU

PROFILAKSES PASĀKUMI ROPAŽU NOVADĀ”
(NR. 9.2.4.2/16/I/065) IETVAROS.

PILATES ZOOM PLATFORMĀ

SĀKOT AR 8. DECEMBRI ATSĀKAS PILATES
(BEZMAKSAS NODARBĪBAS):

OTRDIENĀS NO PLKST. 19:00 - 20:00
SESTDIENĀS NO PLKST. 10:00 - 11:00

PIEEJAS KODS DALĪBNIEKIEM TIKS NOSŪTĪTS PIRMS
NODARBĪBAS.

PIETEIKTIES  VAR, RAKSTOT UZ E-PASTU
VESELIBA@ROPAZI.LV VAI PA TĀLR. 26742199.

REĢISTRĒJOTIES DALĪBNIEKS APLIECINA, KA IR IZVĒRTĒJIS SAVU VESELĪBAS
STĀVOKĻA ATBILSTĪBU DALĪBAI NODARBĪBĀ!

������ ������ ���������� ���� ��
����������� �
	�� ��
���

����� ������� �� ������� ��	 �������
������

�� ������ �	�� ������
��������� �� �
	�� ���������� �����������

����� ���	��	���

�� ���������� ���� ��
�� �
	�� ��
���

���� ��	 �����

�	�� ���� ����������� ������
���
 �� ���������

��� ��������	��� ��� ����
������ ���������������� ��� �� ��������

 ��������� ��� ������ �����������
���� �� ��	���� ������

������� ��

������ ��

�
�

�

�

���� ������������������� ������������
��������� ��������

ROPAŽU NOVADA
DIENAS CENTRI
INFORMĒ

Veļas mazgāšanas un dušas
pakalpojumi;

Pirms nāc, piezvani:

Bibliotēkas pakalpojumi -
saņemt/nodot grāmatas un preses
izdevumus.

Senioriem ir iespēja, vienojoties ar centra
darba organizatoru saņemt/  nodot grāmatas
un preses izdevumus savā dzīves vietā.

Katru trešdienu plkst. 19.00 Cigun nodarbība online
kopā ar treneri Kristīni Rismani.             
Piesakies DC ”Silakrogs” austra.bizkovska@ropazi.lv un mēs Tev
nosutīsim saiti.

Dienas centrs “Silakrogs”  - 27889965
Dienas centrs “Kākciems” - 27889940
Dienas centrs ”Tumšupe” -  27883301
Dienas centrs “Mucenieki” - 28007720

Dienas centros pieejami šādi pakalpojumi:



8  Ropažu Vēstis
decembris 2020

Ropažu Evaņģēlis-
ki luteriskās baznīcas 
izdotais, sadarbībā ar 
Ropažu novada pašval-
dību veidotais Ropa-
žu novada 2021. gada 
kalendārs ir gatavs! 

2021.  gada kalendāra 
foto tēma ir svētki nova-
dā – cik dažādi esam mēs, 
tik dažādi arī svinam svēt-
kus. Lai mums daudz skais-
tu mirkļu kopā un pa vie-
nam! 

Kalendāri ir pieejami: 
Ropažu ziedu veikalā „Ka-
mēlija”, veikalā „Mājai un 
dārzam” Zaķumuižā kat-
ru svētdienu pirms un pēc 
dievkalpojuma Ropažu baz-
nīcā.

Kalendārs veidots kā 
ziedojumu vākšanas pro-
jekts baznīcas atjaunošanai. 

NOVADĀ

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāri.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

������
novads

2021
KALENDARS

Ropažu novada kalendārs 
2021. gadam – gatavs!

Latvijā nav nemaz tik 
daudz cilvēku, kuri spēj 
aizraujoši, taču tajā pašā 
laikā vienkārši pastās-
tīt par sarežģīto – arī 
grāmatām. Liega Pieši-
ņa ir viena no retajiem, 
kurai tas padodas!

Ar Liegu Piešiņu tie-
kamies 8.  decembrī plkst.   
19.00 tiešsaistē platfor-
mā Zoom, https://zoom.
us/j/96113129229.

Neskaidrību un jautā-
jumu gadījumā lūdzam sa-
zināties ar dienas centra 

„Silakrogs” administratori 
Austru Bižkovsku (tālrunis 

27889965, e-pasts austra.biz-
kovska@ropazi.lv). 

Ar jaunāko grāmatu klāstu dažādām
vēlmēm un gaumēm jūs iepazīstinās
radio , ,Klasika’ ’  raidījuma , ,Grāmatu
stāsti ’ ’  veidotāja,  kultūras žurnāliste 
LIEGA PIEŠIŅA

8.DECEMBRĪ,  PLKST.19:00

T i e k a m i e s  Z o o m  t i e š s a i s t ē

Tiešsaistē
Zoom

Plānotais pabalsta 
apmērs 1 personai – 
80 eiro mēnesī. Atbil-
stoši likuma pārejas 
noteikumu 39. punk-
tam pašvaldība pa-
balstu krīzes situācijā 
bērnam līdz 18 gadiem 
palielina par 50 eiro 
mēnesī, kas nozīmē, ka 
katra pilngadīga per-
sona saņems pabal-
stu 80 eiro apmērā un 
par bērnu – 130 eiro. 

Iesniedzējs aizpilda 
iesnieguma veidlapu So-
ciālajam dienestam, kurā 
persona apliecina sniegto 
ziņu patiesumu: ka ģime-
ne atrodas krīzes situāci-
jā – mājsaimniecības piln-
gadīgie ģimenes locekļi 
zaudējuši darbu, nesaņem 
bezdarbnieka pabalstu, at-
balstu par dīkstāvi, kā arī 
personas mājsaimniecībā 
dod atļauju izmantot soci-
ālās palīdzības un Sociālo 
pakalpojumu administrē-
šanas lietojumprogrammā 
(SOPA) pieejamās valsts 
un pašvaldības datu bā-
zes, lai izvērtētu situāciju. 

Saņemot iesniegumu, 
pašvaldības Sociālais die-
nests pēc SOPA informā-
cijas izvērtē mājsaimnie-
cības sociālo situāciju, tās 

izmaiņas un sagatavo si-
tuācijas aprakstu, kas ir 
klienta lietas obligāta sa-
stāvdaļa. No SOPA tiek 
iegūta informācija par 
mājsaimniecības locek-
ļu darba vietām un bru-
to ienākumiem iepriek-
šējos mēnešos, kā arī par 
ģimenei piešķirtajiem pa-
balstiem (bezdarbnieka 
pabalstu, atbalstu par dīk-
stāvi, u.c.). Pēc iesniegu-
ma un SOPA informācijas 
tiek vērtēts, kādās noza-
rēs un darbavietās strādā 
mājsaimniecības locekļi, 
vai un kā ārkārtas situā-
cija (ĀS) ietekmējusi šīs 
nozares un konkrētās ģi-
menes (personas) sociālo 
un materiālo stāvokli. Ja 
nepieciešams, Sociālais 
dienests sazinās ar ģime-
ni (personu) un lūdz pa-
pildu informāciju, kas var 
noderēt par pamatojumu 
sociālās situācijas izmai-
ņu novērtējumam ĀS, ko 
iekļauj klienta lietā un lē-
muma pamatojumā. 

Pašvaldība, neizvēr-
tējot ģimenes (personas) 
ienākumus, var piešķirt 
ģimenei (personai) pa-
balstu krīzes situācijā

Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības li-

kuma 35.  panta otrajā 
daļā noteikts, ka „paš-
valdība, neizvērtējot ģi-
menes (personas) ienāku-
mus, var piešķirt ģimenei 
(personai) pabalstu krīzes 
situācijā – pamatvajadzību 
nodrošināšanai”.

Krīze ĀS nozīmē māj-
saimniecības ienākumu 
būtisku samazināšanos 
vai pilnīgu zaudēšanu 
salīdzinājumā ar iepriek-
šējo periodu pirms kon-
krētās ĀS iestāšanās, ne-
spēju šajā gadījumā veikt 
visus obligātos maksāju-
mus un apmierināt savas 
un ģimenes locekļu pa-
matvajadzības ar ierasta-
jām problēmu risināšanas 
metodēm.

Plašāka informācija ir 
pieejama Sociālā dienesta 
darba laikā, sazinoties ar:

• sociālo darbinieci 
Agnesi Juriku pa tālruni 
67918447 vai e-pastu ag-
nese.jurika@ropazi.lv.

• sociālo darbinieci 
Agnesi Alksni pa tālruni 
27788083 vai e-pastu ag-
nese.alksne@ropazi.lv.

• sociālās palīdzī-
bas organizatori Solvi-
tu Tālbergu pa tālru-
ni 67918427 vai e-pastu 
solvita.talberga@ropazi.lv.

Ir pieejams krīzes pabalsts 
valstī izsludinātajā ārkārtas 
situācijā vīrusa COVID-19 
izplatības dēļ

Par jaunākajām grāmatām

Lai Ziemassvētki 
sniedz sirsnīgus brīžus kopā ar
ģimeni, tuvajiem un mīļajiem!

Vēl Ropažu novada pašvaldība

Lai Jaunais gads
 vairo ticību sev, saviem spēkiem

un līdzcilvēkiem.

Apmeklētāju pieņemšana Būvvaldē notiek pirmdienās  
no 9.00 – 18.30 un ceturtdienās no 9.00 – 17.30  

TIKAI AR IEPRIEKŠĒJU pierakstu, zvanot uz  
Būvvaldes telefonu 67918221

Apmeklētāju pieņemšanas dienās saziņa ar būvvaldes darbiniekiem 
notiek telefoniski vai elektroniski.

Saziņa ar Būvvaldi darba dienās darba laikā tiek nodrošināta  
zvanot uz telefona Nr. 67918221,  

vai elektroniski uz e-pastu: buvvalde@ropazi.lv.


